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 Empfehlung zum Einsatz Genomischer Jungvererber  
Zuchtwertschätzung August 2025 – hornlos Top-Liste  

 
 
 

 GZW  Persistenz 

Milchleistung Melkbarkeit/-verhalten 

FW Fitness 

 

Gesundheits- 

zuchtwerte 

Ext- 
erieur 

 

 
Metris Pp* 
10/607195 
Megastar  
Deluxe 
CRV, Greif 

 
gGZW  149  74% P  100  76% 
 
MW  135  84%  M  117  83%
  Mvh  111  59% 
+1134   +0.08  +55   +0.04  +44 

 
108 
71% 
116 
  99 
108 

 
FIT 126 79% N 123 68% 
EGW 120 81% ZZ 116 76% 
Fp  FRW 120 68% 
Kp 101 80% Km 105 76% 
VIW 103 73% KGW 97 69% 

 
MAS 121 58% 
ZYS 114 62% 
fFR 111 62% 
MIF 

 
  100 
 100  
 111 
  123 
 (100) 

 

Milchwerk P*S 
10/871700 
Moser  
Mysterium 
BG, Bauer 

 
gGZW  148  76%  P  112  77% 
 
MW  129  85%  M  102  84%
  Mvh  101  61% 
+1631   -0.37  +32   -0.10  +48 

 
115 
73% 
119 
114 
105 

 
FIT 128 80% N 124 69% 
EGW 121 82% ZZ 122 77% 
Fp  FRW 115 69% 
Kp 113 82% Km 105 76% 
VIW 106 74% KGW 97 70% 

 
MAS 114 59% 
ZYS 107 63% 
fFR 105 64% 
MIF  

 
  102 
 98  
 112 
  104 
 (103) 

 

 

Helmet Pp* 
10/866200 
Heiss 
Meter 
Greif, Bauer 

 
gGZW  148  76%  P  110  77% 
 
MW  127  85%  M  119  84%
  Mvh  97  62% 
+898   +0.03  +40   +0.05  +37 

 
117 
75% 
111 
122 
105 

 
FIT 124 81% N 125 70% 
EGW 119 82% ZZ 116 77% 
Fp  FRW 105 70% 
Kp 107 81% Km 112 77% 
VIW 112 73% KGW 121 71% 

 
MAS 116 61% 
ZYS 106 64% 
fFR 98 65% 
MIF  

 
  99 
 106  
 107 
  115 
 (102) 

 

Mehrwert PP* 
10/855999 
Megastar  
IQ  
RiVerGe 
 

 
gGZW  146  74%  P  102  75% 
 
MW  137  84%  M  115  83%
  Mvh  94  59% 
+986   +0.20  +60   +0.13  +47 

 
109 
72% 
108 
108 
103 

 
FIT 121 79% N 113 68% 
EGW 112 81% ZZ 107 76% 
Fp  FRW 124 68% 
Kp 101 80% Km 102 76 % 
VIW 99 72% KGW 101 69% 

 
MAS 118 58% 
ZYS 107 62% 
fFR 115 63% 
MIF  

 
  100 
 103  
 119 
  113 
 (101) 

 

 

GS Maxxis Pp* 
10/607214 
Megastar  
Hoeri 
CRV 
 

 
gGZW  146  74%  P  107  75% 
 
MW  130  84%  M  105  83%
  Mvh 96  59% 
+912   +0.08  +46   +0.08  +40 

 
111 
71% 
103 
112 
108 
 

 
FIT 128 79% N 122 68% 
EGW 120 81% ZZ 117 76% 
Fp  FRW 120 68% 
Kp 107 80% Km 102 76% 
VIW 107 72% KGW 98 69% 

 
MAS 121 58% 
ZYS 113 62% 
fFR 114 62% 
MIF  

 
  90 
 102  
 119 
  119 
 (99) 

 
Mondsee P*S 
10/607179 
Monoron 
Waalkes 
BVN 
 

 
gGZW  145  75%  P  106  76% 
 
MW  122  84%  M  104  85%
  Mvh  103  62% 
+890   -0.08  +30   +0.01  +32 

 
115 
72% 
109 
115 
107 

 
FIT 132 81% N 132 70% 
EGW 116 82% ZZ 112 77% 
Fp  FRW 122 70% 
Kp 108 80% Km 111 76% 
VIW 110 74% KGW 101 71% 

 
MAS 117 61% 
ZYS 107 64% 
fFR 111 64% 
MIF  

 
  103 
 113  
 108 
  122 
 (103) 

 

 
McBauer P*S 
10/607226 
Mangan 
Deluxe 
CRV 
 

 
gGZW  144  75%  P  106  76% 
 
MW  129  84%  M  115  84%
  Mvh  111  61% 
+1221   -0.11  +40   -0.02  +41 

 
113 
72% 
116 
110 
105 

 
FIT 121 80% N 121 69% 
EGW 114 82% ZZ 113 77% 
Fp  FRW 112 69% 
Kp 110 80% Km 106 75% 
VIW 106 72% KGW 107 70% 

 
MAS 111 59% 
ZYS 105 62% 
fFR 105 63% 
MIF  

 
  110 
 101  
 113 
  110 
 (101) 

 
Milch Pp* 
10/863716 
Megastar 
Hellstorm 
BVN 
 

 
gGZW  143  74%  P  103  76% 
 
MW  141  84%  M  121  83%
  Mvh  104  58% 
+1724   -0.11  +61   -0.07  +54 

 
113 
72% 
117 
110 
106 

 
FIT 104 79% N 112 68% 
EGW 104 81% ZZ 100 76% 
Fp  FRW 94 68% 
Kp 95 80% Km 104 76% 
VIW 101 72% KGW 101 69% 

 
MAS 110 58% 
ZYS 101 62% 
fFR 100 62% 
MIF  

 
  112 
 100  
 105 
  114 
 (103) 

 
 

 



 
 
 

 GZW  Persistenz 

Milchleistung Melkbarkeit/-verhalten 

FW Fitness 

 

Gesundheits- 

zuchtwerte 

Ext- 
erieur 

 
Maldini Pp* 
10/883096 
Megastar 
Waalkes 
CRV, Greif 

 
gGZW  143  75%  P  98  76% 
 
MW  137  84%   M  107  84%
  Mvh  100  61% 
+1104   +0.13  +58   +0.08  +46 

 
108 
73% 
108 
108 
102 

 
FIT 118 81% N 108 70% 
EGW 122 82% ZZ 125 77% 
Fp  FRW 117 70% 
Kp 100 82% Km 100 77% 
VIW 98 74% KGW 98 71% 

 
MAS 111 61% 
ZYS 102 64% 
fFR 108 64% 
MIF  

 
  108 
 97  
 109 
  111 
 (99) 

 

 

Modern P*S 
10/883188 
Megastar  
Sido 
RiVerGen 
 

 
gGZW  143  75%  P  98  76% 
 
MW  133  84%  M  122  83%
  Mvh  103  60% 
+635   +0.44  +66   +0.10  +31 

 
113 
72% 
117 
108 
109 

 
FIT 116 80% N 108 69% 
EGW 120 82% ZZ 117 77% 
Fp  FRW 112 69% 
Kp 99 82% Km 109 77% 
VIW 97 73% KGW 97 70% 

 
MAS 114 59% 
ZYS 104 63% 
fFR 110 63% 
MIF  

 
  113 
 109  
 104 
  120
 (100) 

 

Megageil PP* 
10/882115 
Megastar  
Ingmar  
Wölsau 
 

 
gGZW  143  75%  P  103  76% 
 
MW  127  84%  M  108  83%
  Mvh  96  60% 
+693   +0.20  +46   +0.08  +32 

 
112 
72% 
107 
114 
106 
 

 
FIT 125 80% N 120 69% 
EGW 121 81% ZZ 119 76% 
Fp  FRW 118 69% 
Kp 102 80% Km 105 76% 
VIW 100 73% KGW 102 70% 

 
MAS 120 59% 
ZYS 105 63% 
fFR 112 63% 
MIF  

 
  95 
 93  
 109 
  111 
 (97) 
  

McRiver P*S 
10/875000 
Monoron 
Waalkes  
RiVerGe 
 

 
gGZW  143  75%  P  108  76% 
 
MW  125  84%  M  108  84%
  Mvh  107  60% 
+881   -0.07  +30   +0.09  +39 

 
118 
72% 
117 
119 
107 
 

 
FIT 124 80% N 116 69% 
EGW 119 82% ZZ 120 77% 
Fp  FRW 117 69% 
Kp 110 80% Km 108 76% 
VIW 102 73% KGW 93 70% 

 
MAS 108 59% 
ZYS 104 63% 
fFR 109 63% 
MIF  

 
  106 
 106  
 100 
  117 
 (100) 
  

Heute  Pp* 
10/866230 
Heiss 
My Best  
BVN 
 

 
gGZW  143  76%  P  108  77% 
 
MW  124  85%  M  99  85%
  Mvh  108  64% 
+1153   -0.23  +27   -0.03  +38 

 
116 
76% 
116 
117 
106 
 

 
FIT 124 81% N 122 71% 
EGW 109 83% ZZ 108 78% 
Fp  FRW 115 71% 
Kp 108 81% Km 110 77% 
VIW 116 74% KGW 102 73% 

 
MAS 108 62% 
ZYS 109 65% 
fFR 100 65% 
MIF  

 
  114 
 102  
 110 
  109
 (105) 

 

 
Hagelwind Pp* 
10/607208 
Heiss 
Wintertraum 
CRV, Greif 
 

 
gGZW  143  76%  P  108  77% 
 
MW  117  85%  M  96  85%
  Mvh  99  63% 
+711   -0.07  +24   -0.03  +23 

 
108 
75% 
100 
114 
102 

 
FIT 139 81% N 139 71% 
EGW 135 82% ZZ 130 77% 
Fp  FRW 114 70% 
Kp 111 80% Km 108 77% 
VIW 115 73% KGW 122 71% 

 
MAS 131 61% 
ZYS 113 64% 
fFR 108 65% 
MIF  

 
  93 
 104 
 122 
  127 
 (102) 

 
Windgrad Pp* 
10/866228 
Wensonst 
Immunity  
BVN 
 

 
gGZW  142  75%  P  100  76% 
 
MW  130  84%  M  96  84%
  Mvh  98  61% 
+915   +0.11  +48   +0.05  +37 

 
123 
71% 
117 
123 
112 

 
FIT 114 80% N 113 69% 
EGW 116 82% ZZ 115 77% 
Fp  FRW 105 69% 
Kp 95 79% Km 109 74% 
VIW 101 71% KGW 101 69% 

 
MAS 110 58% 
ZYS 106 62% 
fFR 104 63% 
MIF  

 
  120 
 99  
 106 
  114 
 (98) 

 
Mir Nach PP* 
10/607128 
Mahindra 
Zeiger 
CRV, Greif 

 
gGZW  142  76%  P  106  77% 
 
MW  124  84%  M  106  84%
  Mvh  110  62% 
+1007   -0.07  +36   -0.05  +32 

 
109 
75% 
113 
107 
103 
 

 
FIT 128 80% N 124 70% 
EGW 119 82% ZZ 122 77% 
Fp  FRW 119 70% 
Kp 99 80% Km 105 75% 
VIW 107 73% KGW 97 71% 

 
MAS 107 60% 
ZYS 106 63% 
fFR 115 64% 
MIF  

 
  103 
 101  
 106 
  111 
 (105) 

 

Moncheri P*S 
10/867582 
Monoron  
IQ  
Bauer 

 
gGZW  142  75%  P  116  76% 
 
MW  123  84%  M  102  83%
  Mvh  107  59% 

+1046   -0.19  +27   ±0.00  +37 

 
104 
71% 
102 
108 
99 
 

 
FIT 132 79% N 128 68% 
EGW 126 81% ZZ 123 76% 
Fp  FRW 113 68% 
Kp 118 80% Km 106 75%  
VIW 112 72% KGW 92 69% 

 
MAS 119 58% 
ZYS 110 62% 
fFR 102 62% 
MIF  

 
  101 
 104  
 105 
  117 
 (100) 

 
Megaline PP* 
10/174700 
Megastar  
Zitrus  
BVN 
 

 
gGZW  140  74%  P  107  75% 
 
MW  131  84%  M  113  83% 
  Mvh  105  59% 
+942   +0.17  +55   +0.01  +34 

 
112 
71% 
117 
111 
102 

 
FIT 115 79% N 108 68% 
EGW 111 81% ZZ 113 76% 
Fp  FRW 111 68% 
Kp 103 81% Km 103 76%  
VIW 108 72% KGW 92 69% 

 
MAS 100 58% 
ZYS 107 62% 
fFR 105 62% 
MIF  

 
  110 
 99  
 103 
  113 
 (97) 

Erklärungen: 
(Die Prozentzahl 
hinter den Zuchtwerten 
gibt dessen Sicherheit an.) 
 

 
Name 
Herdbuchnr. 
Vater/MV, 
Station(en) 
Erbfehler 

 
Gesamtzuchtwert Persistenz 
 
Milchwert  Melkbarkeit 

 Melkverhalten 
+Milch-kg, Fett-%, -kg, Eiweiß-%, -kg 

 
FW 
Si. 
Ntz. 
Aus 
Hkl 

 
Fitness, Nutzungsdauer 
Eutergesundheit Zellzahl 
Fruchtbarkeit Stier, - Töchter 
Kalbeverlauf pat.,  maternal 
Vitalitätswert Klauen 

 
Mastitis 
Zysten 
F. FRstörungen 
Milchfieber 

 
Tö,Rahm
Bemuske
Form 
Euter,  
(ERein) 

 


